
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
28.11.2024 №999

г. Мончегорск

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального конкурса методических материалов 

по организации патриотического воспитания в образовательных организациях
«Растим патриотов России»

В соответствии с приказом управления образования администрации города 
Мончегорска от 30.09.2024 № 750 «О проведении муниципального этапа 
регионального конкурса методических материалов по организации патриотического 
воспитания в образовательных организациях «Растим патриотов России» с 01 октября 
по 28 ноября 2024 года был проведен муниципальный этапа регионального конкурса 
методических материалов по организации патриотического воспитания в 
образовательных организациях «Растим патриотов России» (далее- Конкурс).

В Конкурсе приняли участие педагоги из образовательных учреждений:
МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис», МБОУ ОШ № 14, МБОУ Гимназия № 1, МАДОУ № 1, 
МАДОУ № 7, МАДОУ № 18, МАДОУ № 19, МАДОУ № 25, МАДОУ № 27, МАДОУ 
№ 29, МАДОУ № зо.

На конкурс было представлено 15 работ в 2 номинациях «Лучший проект, 
направленный на создание и совершенствование системы патриотического воспитания 
в ОО» (5 работ), «Лучшая дидактическая разработка мероприятия патриотической 
направленности» (10 работ).

На основании протокола конкурсной комиссии от 28 ноября 2024 года 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и участников Конкурса 
(Приложение).

2. Директору МАУ ДО ЦРТДиЮ (Белякова Е.В.) организовать направление 
работ победителей и призеров муниципального этапа Конкурса в ГАНОУ МО «ЦО 
«Лапландия» в срок до 09 декабря 2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В., заведующего 
секторам управления образования.

Начальник управления Л.В. Жукова

Рассылка: Гаврилова В.В., МАУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис», МБОУ ОШ № 14, МБОУ Гимназия № 1, МАДОУ № 
1, МАДОУ № 7, МАДОУ № 18, МАДОУ № 19, МАДОУ № 25, МАДОУ № 27, МАДОУ № 29, МАДОУ № 30.



Приложение 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 28.11.2024 № 999

Список победителей, призеров и участников муниципального этапа 
регионального конкурса методических материалов 

по организации патриотического воспитания в образовательных организациях
«Растим патриотов России»

Номинация: «Лучший проект, направленный на создание и
совершенствование системы патриотического воспитания в ОО»:

1 место - Лавриненко Инна Владимировна, заведующий, Кулакова Ирина 
Александровна, заместитель заведующего, Семечкова Наталья Николаевна, 
воспитатель, Жуковская Елена Вячеславовна, воспитатель МАДОУ № 29.

2 место -  Скрыпова Елена Евгеньевна, учитель, МБОУ Гимназия № 1;
3 место -  не присуждено.

Номинация: «Лучшая дидактическая разработка мероприятия
патриотической направленности»:

1 место- Суранова Александра Викторовна, воспитатель, Степанова Елена 
Анатольевна, воспитатель МАДОУ № 25;

2 место- Гуменюк Виктория Петровна, воспитатель, Цвахина Юлия Николаевна, 
воспитатель МАДОУ № 30;

3 место- Шедова Зоя Дмитриевна, педагог-организатор, МАУ ДО ЦРТДиЮ 
«Полярис».

Участники:
Виноградова Ирина Борисовна, воспитатель, МАДОУ № 1;
Фролова Ольга Алексеевна, инструктор по физической культуре, Незговорова 

Надежда Владимировна, музыкальный руководитель, Стужук Любовь Иосифовна, 
воспитатель, Маннанова Марина Михайловна, воспитатель МАДОУ №19;

Шиповалова Ольга Сергеевна, воспитатель, Шамарина Анна Владиславовна, 
воспитатель МАДОУ № 27;

Гаврилова Александра Александровна, воспитатель, Махнёва Оксана 
Валерьевна, воспитатель, МАДОУ № 30;

Кудряшова Юлия Николаевна, воспитатель, МАДОУ № 30;
Романова Юлия Сергеевна, воспитатель, МАДОУ № 7;
Середина Светлана Николаевна, воспитатель, МАДОУ №18;
Рябинина Наталья Сергеевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 

ЦРТДиЮ «Полярис»;
Шарова Светлана Анатольевна, учитель, МБОУ ОТТТ № 14;
Шиповалова Ольга Сергеевна, воспитатель, Маркина Юлия Юрьевна, 

воспитатель, МАДОУ № 27.


